
Protokół Nr 38/2011
z posiedzenia Zarządu Powiatu Nowotomyskiego

w dniu 6 grudnia 2011 roku.

               W posiedzeniu udział wzięli Członkowie Zarządu Powiatu,  
Sekretarz i Skarbnik Powiatu, Przewodniczący  Rady Powiatu zgodnie z 
listą obecności, która stanowi załącznik nr 1 do protokołu.
P.Starosta  otworzył  posiedzenie,  powitał  obecnych,  porządek  obrad 
został przyjęty i stanowi załącznik nr 2 do  protokołu.
Ad.1.
Informacja o sytuacji finansowej Powiatu.
Skarbnik złożył informację o stanie finansów Powiatu na dzień 6 grudnia 
2011r  i planowany do 30.12.2011r. Plan budżetu zostanie wykonany do 
końca roku.
Informacja stanowi załącznik nr 3 do protokołu.

Ad.2.
Informacja dyrektora SPZOZ o  aktualnej sytuacji finansowej oraz  o 
trwającym  konkursie na usługi  medyczne.
Dyrektor poinformował, że odbyło się spotkanie w NFZ, dyrektor nakreślił 
jak będzie wyglądać współpraca świadczeniodawców z płatnikiem. Mają 
być spłacone w 100 % procedury ratujące  życie. Wszystkie procedury 
nielimitowane (porody) będą płacone w lutym 2012r. sytuacja finansowa 
NFZ jest  gorsza.  Priorytety  kontraktowania  to  –  diagnostyka  i  opieka 
długoterminowa.  Pieniędzy  na  szpitalnictwo  jest  więcej  o  ok.  6%. 
Wartość  punktu  wzrasta  o  1  zł.   Specjalistyka  i  dniówka  szpitala 
mieszczą się  w kwocie  6,8  zł.  Dyrektor  poinformował,  że  jest  słowne 
przyrzeczenia kierownictwa NFZ , że szpital w Nowym Tomyślu ma być 
dobrze postrzegany przez NFZ. SPZOZ złożył ofertę na usługi medyczne 
w  zakresie  tomografu  komputerowego,  specjalistyki,  długoterminówki- 
ZOL, siedmiu oddziałów szpitala poza ginekologią, jutro będzie składana 
oferta  na  ginekologię.  Poza  SOR,  cały  kontrakt  proponowany  przez 
ordynatorów  jest  na  ok.  9  mln  zł.  Muszą  bezwzględnie  od  stycznia 
kierować się zasadą nie przekraczania wykonań. Dyrektor poinformuje  o 
szczegółach  dopiero  po  podpisaniu  umów.  Działania  idą  w  kierunku 
ścisłego  przestrzegania  zasady  liczenia   kosztów  i  dochodów.  W 
obowiązującej  ustawie  jest  zapis,  że  firma  jest  oceniana  po  wyniku 
finansowym. Dyrektor zapoznał z informacją o przychodach i kosztach 
SPZOZ od 2005 roku. Informacja stanowi załącznik nr 4  do protokołu. 
Przeprowadzona kontrola ZOL w Opalenicy doprowadziła  do tego,  że 
NFZ umniejszył  kwotę o ok. 300 tys. zł. Na wynik finansowy w 2010 r. 
miały wpływ porody, oddział noworodkowy i ZOL w Opalenicy.
Zadłużenie  SP ZOZ za 10 miesięcy 2011 r. wynosi ok. 2 mln zł. 



Wpływ na to miało przede wszystkim zużycie materiałów i energii, gdzie 
w  porównaniu z 10 miesiącami roku ubiegłego nastąpił znaczny wzrost. 
Koszty płac  pracowników są porównywalne z  2010 rokiem.   Dyrektor 
poinformował, że 2010 rok zakończył się zadłużeniem w wysokości 630 
tys zł.  w 2011 roku dokonano zakupów na oddział udarowy. Dyrekcja 
SPZOZ podejmuje działania,   aby od stycznia 2012 koszty i  dochody 
bilansowały się. Sytuacja jest  jednak bardzo trudna. 
P.Starosta  otworzył  dyskusję  i  stwierdził,  że  materiał  jest  dobrze 
przygotowany.  P.Skorupa zapytał jak na pacjentów przełoży się kontrakt. 
Dyrektor  poinformował,  że   wydłuży się  czas  oczekiwania.  P.Starosta 
stwierdził,  że poziom usług jest dostosowany do warunków NFZ, stąd 
należy ograniczyć się do  pacjentów z terenu powiatu, poza ratowaniem 
życia.  Skarbnik  zwrócił  uwagę  na  wyniki  roku  2008-2009.  P.Starosta 
rozważał  czy to nie pociągnęło dodatkowych kosztów, dlaczego te dwa 
lata  były  takie  -  za  mniejszą  ilość  świadczonych  godzin  pracownicy 
otrzymali  takie  samo wynagrodzenie.  P.Starosta  odniósł  się  do  długu 
szpitala ( z tyt. inwestycji) który aktualnie wynosi 2mln zł .
Rok 2012 będzie decydujący. 
Przewodniczący  poinformował,  że  z  mediów  dowiedział  się  jak  duży 
niepokój panuje w szpitalach ościennych, a przy okazji chwalą szpital w 
Nowym Tomyślu. 
Dyrektor  Ratajczak  wyjaśnił  mechanizm  pracy  i  płacy  lekarzy 
zatrudnionych w szpitalu,  który został  wdrożony wcześniej,  a  teraz to 
procentuje. Przewodniczący stwierdził, że rok 2012 będzie decydujący, 
zwrócił  uwagę  na  oświetlenie  oraz  temperaturę  pomieszczeń, 
oszczędność lekarstw.  P.Sekretarz stwierdził, że jako powiat mamy za 
sobą  dużą  inwestycję  i  dostosowanie  szpitala  do  nowych  wymogów, 
czego  nie  mają  inne  szpitale.  Dyrektor  Nowak  poinformował,  że   od 
stycznia 2012r.  będzie konsekwentnie wymagane od lekarza rodzinnego 
przygotowanie pacjenta do pobytu w szpitalu. Zarząd prowadził dyskusję 
na  temat  długu szpitala.  P.Starosta  prosił  o  informację  o  dokonanych 
kontraktach i podziękował za złożoną informację.
Ad.3.
Informacja Kierownika  Wydziału Dróg Powiatowych o aktualnym 
stanie realizowanych prac drogowych oraz   planowanych w 
najbliższym czasie.  
P.Starosta zwrócił się do Kierownika o informację w zakresie realizacji 
prac drogowych  w ostatnich tygodniach i plany na najbliższą przyszłość.
Kierownik  wydziału  poinformował  o  prowadzonych  remontach   na 
wymienionych  odcinkach  dróg  na  terenie  powiatu,  oraz  planowanych 
robotach drogowych.  
Uzupełnienie  pobocza  gruzo-betonem,  montaż,  uzupełnianie  i  zmiana 
znaków drogowych w różnych miejscach, gdyż  zdarzają się przypadki 



kradzieży  znaków.  Do  wydziału  wpłynęło  pismo  o  odszkodowanie  za 
zniszczoną oponę i felgę na drodze powiatowej.
Kierownik  poinformował,  że  w  okresie   zimowym  planuje  się  m.in. 
wycinanie krzaków przy drogach, wymianę znaków i innych bieżących i 
niezbędnych zadań.
P.Starosta podziękował Kierownikowi.

Ad.4.
Podjęcie  uchwały  w  sprawie  określenia  minimalnych  stawek 
czynszu  dzierżawy  oraz  najmu  za  nieruchomości  stanowiące 
własność Powiatu Nowotomyskiego. 
W  wyniku   przeprowadzonej  dyskusji  Członkowie  Zarządu  uznali,  że 
proponowana stawka jest  realna.  W związku z powyższym P.Starosta 
odczytał  projekt  uchwały  stanowiący  załącznik  nr  5  do  protokołu  i 
poddał pod głosowanie:
Zarząd Powiatu Nowotomyskiego  jednogłośnie podjął Uchwalę Nr 
64/GN/2011  w  sprawie  określenia  minimalnych  stawek  czynszu  
dzierżawy  oraz  najmu  za  nieruchomości  stanowiące  własność  
Powiatu Nowotomyskiego. 
Ad.5.
Podjęcie  uchwały  w  sprawie  zmian  w  budżecie  Powiatu 
Nowotomyskiego na rok 2011.

P.Skarbnik uzasadnił proponowane zmiany w budżecie powiatu na 2011 
rok. Po przeprowadzonej dyskusji P.Starosta odczytał projekt uchwały 
stanowiący załącznik nr 6 do protokołu i poddał pod głosowanie:
 Zarząd Powiatu Nowotomyskiego  jednogłośnie podjął Uchwalę Nr 
65/FN/11 w sprawie zmian w budżecie Powiatu Nowotomyskiego na  
rok 2011.

Ad.6.
Sprawy bieżące.
• Wniosek Burmistrza Opalenicy o wydanie opinii na budowę drogi 

gminnej w Opalenicy. Kierownik Wydziału przedstawił w sposób 
szczegółowy  projekt  przebudowy drogi.  Zarząd  jednogłośnie 
pozytywnie zaopiniował przedłożony projekt.

• Projekt uchwały RPN na X sesję w sprawie w sprawie zmiany 
uchwały Nr VIII/71/2011 Rady Powiatu Nowotomyskiego z dnia 
21 września 2011r. w sprawie określenia zadań z zakresu 
rehabilitacji zawodowej i społecznej osób niepełnosprawnych 
zamieszkujących na terenie Powiatu Nowotomyskiego, na które 
zostaną przeznaczone środki Państwowego Funduszu 



Rehabilitacji Osób Niepełnosprawnych w 2011r. przyjęto pod 
obrady X sesji RPN.

P.Starosta  poinformował,  że  wpłynęły   pisma  dyrektor  ZSRCKU  w 
Trzciance i zapoznał  Zarząd z ich  treścią oraz przygotowaną przez 
Starostę odpowiedzią
Po  wyczerpaniu  porządku  obrad  P.Starosta  podziękował  za  udział  i 
zamknął kolejne posiedzenie Zarządu Powiatu Nowotomyskiego. 
Na  tym protokół zakończono.

Protokolant
S.Drobnik


